
KLEMPÍŘSKÉ PRVKY A LEMOVÁNÍ
KLEMPÍŘSKÉ PRVKY PRO PLOCHÉ STŘECHY
PARAPETY A DOPLŇKY
BALKONOVÉ OKAPNICE
FALCOVANÁ KRYTINA A PŘÍPONKY
LEHKÉ PLECHOVÉ STŘEŠNÍ KRYTINY
OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ HAL A BUDOV
KOMPONENTY STINÍCÍ TECHNIKY

VERZE 2018





1

www.hbdelta.cz

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY A LEMOVÁNÍ 02—09

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY PRO PLOCHÉ STŘECHY 10—13

PARAPETY A DOPLŇKY 14—15

BALKONOVÉ OKAPNICE 16—17

FALCOVANÁ KRYTINA A PŘÍPONKY 18—19

LEHKÉ PLECHOVÉ STŘEŠNÍ KRYTINY 20—29

ŠABLONA DELTA 22—27

ŠABLONA DELTA D2 28—29

OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ HAL A BUDOV 30—33

KOMPONENTY STINÍCÍ TECHNIKY 34—37

SLUŽBY DIVIZE VÝROBA 38—44





3

1  Podkladní plech      2  Okapní plech      3  Hřebenáč       

4 5  Lemování boční      6  Lemování přední      7 8 9  Závětrná lišta       

10  Úžlabí      11  Úžlabí se stojatou vodní drážkou      12  Dilatační lišta přítlačná       

13  Dilatační lišta      14  Oplechování atiky      15  Nástřešní žlab      16  Parapet

Řada System nabízí ucelený a nejkomplexnější systém ohýbaných 
klempířských doplňků pro střechy a fasády. K jeho hlavním přednostem 
patří velký výběr materiálových a barevných variant pro všechny 
nejběžnější typy střech, ucelený sortiment nejčastěji používaných 
ohýbaných prvků (tzv. oplechování) pro řešení základních střešních 
a fasádních detailů. Vysoká variabilita rozvinutých šířek pak uspokojí 
individuální potřeby. Samozřejmostí je ochranná fólie na povrchu 
lakovaných, měděných a titanzinkových výrobků (na vyžádání 
i u výrobků z přírodního pozinku a hliníku), která zajišťuje perfektní 
výsledek po dokončení montáže.

1

9

3

11

5

7

15

2

10

4

12

6

6

14

8

16

16

16

KLEMPÍŘSKÉ 
PRVKY 
A LEMOVÁNÍ



4

ozn. název prvku profil vizualizace r. š. a b c d e f g h i j

1 PODKLADNÍ PLECH  150 25 125

 200 25 175

 250 25 225

 330 25 305

 400 25 375

2 OKAPNÍ PLECH  150 15  25 110

 250 15  25 210

 330 15  25 290

 500 15  25 460

 670 15  25 630

 750 15  25 710

1000 15  25 960

3 HŘEBENÁČ 
JEDNODUCHÝ

 330 15 150 150  15

 500 15 235 235  15

 670 15 320 320  15

 750 15 360 360  15

3 HŘEBENÁČ 
NA PROSTŘIHNUTÍ

 330 20 145 145  20

 500 20 230 230  20

 670 20 315 315  20

 750 20 355 355  20

4 LEMOVÁNÍ BOČNÍ  250 20  78 140  12

 330 20  78 220  12

 400 20  78 290  12

 500 20  78 390  12

5 LEMOVÁNÍ BOČNÍ 
S VODNÍ DRÁŽKOU

 400 20  78  40  40 40 170 12

 500 20  78  40  40 40 270 12

6 LEMOVÁNÍ PŘEDNÍ  330 35 133 150  12 125/145

 400 35 203 150  12 125/145

 500 35 303 150  12 125/145

7 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA  250 12  20  30  68 30  75 15

 330 12  20  30 120 50  78 20

 400 12  20  30 190 50  78 20

 500 12  20  30 290 50  78 20

Klempířské a lemovací prvky

b

a

c

b
a

b

c

a

d

a

b

c d

f

g

e

a

c

d

b

d

e

g

f

b

a
c



5

ozn. název prvku profil vizualizace r. š. a b c d e f g h i j

1 PODKLADNÍ PLECH  150 25 125

 200 25 175

 250 25 225

 330 25 305

 400 25 375

2 OKAPNÍ PLECH  150 15  25 110

 250 15  25 210

 330 15  25 290

 500 15  25 460

 670 15  25 630

 750 15  25 710

1000 15  25 960

3 HŘEBENÁČ 
JEDNODUCHÝ

 330 15 150 150  15

 500 15 235 235  15

 670 15 320 320  15

 750 15 360 360  15

3 HŘEBENÁČ 
NA PROSTŘIHNUTÍ

 330 20 145 145  20

 500 20 230 230  20

 670 20 315 315  20

 750 20 355 355  20

4 LEMOVÁNÍ BOČNÍ  250 20  78 140  12

 330 20  78 220  12

 400 20  78 290  12

 500 20  78 390  12

5 LEMOVÁNÍ BOČNÍ 
S VODNÍ DRÁŽKOU

 400 20  78  40  40 40 170 12

 500 20  78  40  40 40 270 12

6 LEMOVÁNÍ PŘEDNÍ  330 35 133 150  12 125/145

 400 35 203 150  12 125/145

 500 35 303 150  12 125/145

7 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA  250 12  20  30  68 30  75 15

 330 12  20  30 120 50  78 20

 400 12  20  30 190 50  78 20

 500 12  20  30 290 50  78 20

rozměry

délkové (mm) úhlové (°)



6

ozn. název prvku profil vizualizace r. š. a b c d e f g h i j

8 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA 
S VODNÍ DRÁŽKOU

 400 12  20  30  88  50 60 30 30 60 20

 500 12  20  30 188  50 60 30 30 60 20

9 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA 
ZÁVĚSNÁ

 200 12  20  30 100  38

 250 12  20  30 150  38

 330 12  20  30 230  38

 400 12  20  30 300  38

10 ÚŽLABÍ  500 20 230 230  20 α = 115 °

 670 20 315 315  20 α = 115 °

 750 20 355 355  20 α = 115 °

1000 20 480 480  20 α = 115 °

11 ÚŽLABÍ SE STOJATOU 
VODNÍ DRÁŽKOU

 670 20 265  50  50 265 20 α = 115 °

 750 20 305  50  50 305 20 α = 115 °

1000 20 430  50  50 430 20 α = 115 °

12 DILATAČNÍ LIŠTA 
PŘÍTLAČNÁ

  80 12  18  18  20  12

 100 12  18  18  40  12

13 DILATAČNÍ LIŠTA  330 20  95  50  50  95 20

 400 20 130  50  50 130 20

 500 20 180  50  50 180 20

14 OPLECHOVÁNÍ ATIKY  250 20  30 150  30  20
 330 20  30 230  30  20
 400 20  30 300  30  20
 500 20  30 400  30  20
 670 20  30 570  30  20
 750 20  30 650  30  20
1000 20  30 900  30  20

15 NÁSTŘEŠNÍ ŽLAB  500 do háku 250, 280, 330

 670 do háku 250, 280, 330

Standardní materiálové provedení

materiál Cu Tizn TiZn FeZn Al př. AL lak. FeZn lak.

tloušťka (mm) 0,55 0,7 0,6 0,55 0,6 0,6 0,5

Poznámky:  Výrobky mohou být vyrobeny v jiných rozměrech. V tomto případě musí být rozměry udány na přiloženém výkrese  

nebo v systémové objednávce.  |  U nestandardní rozvinuté šířky se standardními počty ohybů se cena počítá z následující vyšší ceny.   

|  Z výroby jsou prvky opatřeny samolepicí ochrannou folií. Prvky se vyrábí v délkách až 6 m (platí pro FeZn a Al, pro TiZn a Cu pak 

v délkách 4 m).

d

e
b

a
c

b c

a d

b e

a f

dc

b e

a c d f

d

b

a
c

e

c

b

a

d

e

d

e

j

f

g h

i

b

a
c



7

ozn. název prvku profil vizualizace r. š. a b c d e f g h i j

8 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA 
S VODNÍ DRÁŽKOU

 400 12  20  30  88  50 60 30 30 60 20

 500 12  20  30 188  50 60 30 30 60 20

9 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA 
ZÁVĚSNÁ

 200 12  20  30 100  38

 250 12  20  30 150  38

 330 12  20  30 230  38

 400 12  20  30 300  38

10 ÚŽLABÍ  500 20 230 230  20 α = 115 °

 670 20 315 315  20 α = 115 °

 750 20 355 355  20 α = 115 °

1000 20 480 480  20 α = 115 °

11 ÚŽLABÍ SE STOJATOU 
VODNÍ DRÁŽKOU

 670 20 265  50  50 265 20 α = 115 °

 750 20 305  50  50 305 20 α = 115 °

1000 20 430  50  50 430 20 α = 115 °

12 DILATAČNÍ LIŠTA 
PŘÍTLAČNÁ

  80 12  18  18  20  12

 100 12  18  18  40  12

13 DILATAČNÍ LIŠTA  330 20  95  50  50  95 20

 400 20 130  50  50 130 20

 500 20 180  50  50 180 20

14 OPLECHOVÁNÍ ATIKY  250 20  30 150  30  20
 330 20  30 230  30  20
 400 20  30 300  30  20
 500 20  30 400  30  20
 670 20  30 570  30  20
 750 20  30 650  30  20
1000 20  30 900  30  20

15 NÁSTŘEŠNÍ ŽLAB  500 do háku 250, 280, 330

 670 do háku 250, 280, 330

Standardní barvy lakovaných plechů

FeZn

Al

RAL 3009 RAL 8017RAL 8004 RAL 9005

RAL 3016 RAL 8017RAL 7016



8

PODKLADNÍ PLECH  1

Používá se pro zpevnění převislých částí konstrukcí, 
jako jsou např. atiky, okapní plechy. Kotví se přímo 
na konstrukci a může být zároveň prvkem nosným. 
Pohledový klempířský prvek se na něj nasunuje 
a v případě dobrého kotvení již nemusí být 
pohledový prvek kotvený. Díky použití podkladního 
plechu dochází jak ke zpevnění převislé části, tak 
lepší možnosti zajištění dilatace pohledového prvku.

OKAPNÍ PLECH  2

Slouží pro bezpečné odvedení vody z krytiny 
do žlabu zejména u plechových krytin a krytin 
z asfaltových pásů či šindele, odvedení kondenzátu 
z difúzní folie mimo konstrukci střechy a jako součást 
konstrukce nástřešních žlabů.

HŘEBENÁČ  3

Hřebenáč slouží k zakrytí střechy v místě (hřebenu), 
kde dochází, ve vrcholu střechy, ke styku dvou ploch.

LEMOVÁNÍ BOČNÍ  4 5

Slouží zejména k oplechování zdí vystupujících nad 
konstrukci střechy. Může se jednat o vikýře, komíny, 
požární zdi nebo světlíky. Ideální variantou je použít 
vždy lemování s vodní drážkou pro bezpečnější 
odvod vody. Výška vytažení oplechování 
na konstrukci je závislá od místních podmínek a to 
zejména sněhových (obecně platí čím vyšší sněhová 
oblast tím vyšší lemování). Boční lemování je dobré 
překrýt dilatační lištou, která zvyšuje bezpečnost 
proti zatečení v případě stékání vody po konstrukci.

LEMOVÁNÍ PŘEDNÍ  6

Slouží k přechodu mezi svislou stěnovou konstrukcí 
a spádnicí střechy. Vytažení na konstrukci se určí dle 
dané klimatické oblasti. Napojení na střešní krytinu 
se provede dle použitého druhu střešní krytiny 
zejména v závislosti na profilaci dané krytiny. Čím 
vyšší profil krytiny tím vyšší přední závěrečný ohyb 
pro vystřižení profilu krytiny.

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA  7 8 9

Používá se k zakončení střech ve štítu u krytin, které 
nemají vlastní systémové prvky krajových tašek jako 
je Eternit, Cembrit, plechové krytiny, asfaltové pásy 
a šindele nebo tam, kde systém krajových tašek 
nelze použít a to např.: u šikmých štítů. Závětrná lišta 
chrání také štítovou konstrukci před povětrnostními 
vlivy. Opět je zde varianta bezpečnější s vodní 
drážkou a po zvážení místní situace varianta bez 
vodní drážky.

ÚŽLABÍ  10

Slouží k odvedení srážkové vody z protínajících se 
ploch střech.

ÚŽLABÍ SE STOJATOU DRÁŽKOU  11

Slouží k odvedení vody z protínajících se střešních 
ploch, které nemají stejný spád anebo stejnou délku 
spádnice (krovu).

DILATAČNÍ LIŠTA PŘÍTLAČNÁ  12

Slouží k zajištění nepropustnosti spáry mezi 
klempířskou konstrukcí nebo povlakovou 
hydroizolací a povrchem stěnové konstrukce. 
Je samostatně přikotvená ke konstrukci.

DILATAČNÍ LIŠTA  13

Slouží k překlenutí dilatačních spár například 
na zdvojených atikách plochých střech. Hydroizolace 
se napojuje z obou stran lišty.

OPLECHOVÁNÍ ATIKY  14

Slouží k oplechování atikových a požárních zdí, 
případně jiných vystupujících konstrukcí nad střešní 
rovinu u plochých i šikmých střech.

NÁSTŘEŠNÍ ŽLAB  15

Nástřešní žlab je umístěn v rovině střechy, před 
okapní hranou střechy. Slouží k odvedení vody 
ze střechy, případně též zabraňuje pádům úlomků 
krytiny a malty ze střech.

PARAPET  16

Slouží na zakrytí konstrukce pod oknem. Důležitými 
zásadami montáže jsou: zajistit vyložení parapetu 
mimo fasádu min. 30 mm, parapet montovat 
na pevný podklad se spádem od okna. Parapet se 
kotví jak k podkladu, tak do rámu okna. Zakončení 
parapetu na stranách lze buď speciální krytkou 
nebo klempířským zahnutím. (Parapetům je věnován 
samostatný oddíl.)







11

Řada System zahrnuje deset nejčastěji používaných klempířských prvků 
z poplastovaného plechu pro oplechování plochých střech (atiková 
okapnice háková, atiková okapnice normální, dilatační lišta,  
L profil vnější, L profil vnitřní vyhnutý, L profil vnitřní, pásek 50, stěnová 
lišta rovná, stěnová lišta vyhnutá, závětrná lišta). Prvky jsou určeny pro 
oplechování střešních systémů, a to především pro izolování plochých 
nebo mírně skloněných střech s hydroizolačním povlakem z fólií PVC-P 
(měkčeného PVC). Povrchová úprava PVC zaručuje vysokou stálost 
proti povětrnostním vlivům a v kombinaci s velmi dobrou adhezí 
pozinkovaného plechu vytváří vysoce trvanlivý a stabilní střešní povrch, 
který parametricky a kvalitativně odpovídá požadavkům dnešní doby. 
Tento plech, tedy plech potažen tenkou vrstvou PVC-P, je prakticky 
jedinou možností tvorby detailů atiky, okapnice apod. pro PVC-P 
systémy.

KLEMPÍŘSKÉ 
PRVKY 
PRO PLOCHÉ 
STŘECHY



12

rozměry

délkové (mm) úhlové (°)

ozn. název prvku profil var r. š. a b c d e f α β γ δ poznámka

1 ATIKOVÁ OKAPNICE 
(HÁKOVÁ)

A 250 12 80  25 133  45  50 135 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 330 12 80  25 213  45  50 135

2 ATIKOVÁ OKAPNICE 
(NORMÁLNÍ)

A 150 12 35 103 45 115 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 200 12 35 153 45 115

C 250 12 35 203 45 115

D 330 12 35 283 45 115

3 DILATAČNÍ LIŠTA A 300 90 60 120  60 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ks

4 L-PROFIL VNĚJŠÍ A 100 60 40  88 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB  71 45 26  88

5 L-PROFIL VYHNUTÝ A 250 12 12 146  80 145  95 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ks

6 L-PROFIL VNITŘNÍ A 100 60 40  95 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB  71 45 26  95

7 PÁSEK 50 MM Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech

8 STĚNOVÁ LIŠTA 
ROVNÁ

A  70 12 58 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB 100 12 88

9 STĚNOVÁ LIŠTA 
VYHNUTÁ

A  70 12 12  46 145 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB 100 12 12  76 145

10 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA A 250 15 30  30  70 30 75  45 110  95  92 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 300 15 30  30 120 30 75  45 110  95  92

a

b

Klempířské výrobky z poplastovaného plechu



13

rozměry

délkové (mm) úhlové (°)

ozn. název prvku profil var r. š. a b c d e f α β γ δ poznámka

1 ATIKOVÁ OKAPNICE 
(HÁKOVÁ)

A 250 12 80  25 133  45  50 135 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 330 12 80  25 213  45  50 135

2 ATIKOVÁ OKAPNICE 
(NORMÁLNÍ)

A 150 12 35 103 45 115 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 200 12 35 153 45 115

C 250 12 35 203 45 115

D 330 12 35 283 45 115

3 DILATAČNÍ LIŠTA A 300 90 60 120  60 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ks

4 L-PROFIL VNĚJŠÍ A 100 60 40  88 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB  71 45 26  88

5 L-PROFIL VYHNUTÝ A 250 12 12 146  80 145  95 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ks

6 L-PROFIL VNITŘNÍ A 100 60 40  95 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB  71 45 26  95

7 PÁSEK 50 MM Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech

8 STĚNOVÁ LIŠTA 
ROVNÁ

A  70 12 58 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB 100 12 88

9 STĚNOVÁ LIŠTA 
VYHNUTÁ

A  70 12 12  46 145 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 10 ksB 100 12 12  76 145

10 ZÁVĚTRNÁ LIŠTA A 250 15 30  30  70 30 75  45 110  95  92 Standardní délky prvků L = 2000 mm
Materiál: poplastovaný plech
Balení: 5 ksB 300 15 30  30 120 30 75  45 110  95  92





15

Poznámky:  Plastové krytky nemají definovanou RAL, uvedené kódy odkazují na příslušnou barevnost parapetu..

Barevnost plastových krytek, šroubů a krytek šroubů

zpětný ohyb = a  |  nos = b  |  šířka parapetu = c  |  zadní ohyb = d  |  rozvinutá šířka = a+b+c+d

PARAPETY

šířka (c) 
dle krytky  

v mm

a + b + d 
v mm

rozvinutá 
šířka v mm

 90 55 145

110 55 165

130 55 185

150 55 205

165 55 220

180 55 235

195 55 250

210 55 265

225 55 280

240 55 295

260 55 315

280 55 335

300 55 355

320 55 375

340 55 395

360 55 415

c
b

d

a

Materiálové provedení: 

Al 0,8 mm – RAL 8019, 9016,
AL 1,2 mm – RAL 8019, 9016
Al 1,4 mm –  RAL 7016, 8019, 9006, 9007, 9016
FeZn 0,7 mm – RAL 7016, 8019, 9016

Příslušenství:

Plastové krytky
Šrouby a krytky šroubů (komplet)

PLASTOVÉ KRYTKY PARAPETŮ
šířka (c) v mm: 90, 110, 130, 150, 165, 180, 195, 210, 225, 240, 260, 
280, 300, 320, 340, 360, 480 obounos

RAL 7016
antracit
pouze pro obounos

RAL 9006
světle šedá

RAL 8019
hnědá

RAL 9016
bílá

PARAPETY 
A DOPLŇKY



16

Balkonová okapnice je vyrobena z hliníkového plechu s polyesterovým 
lakem nebo z měděného plechu. Tvar okapnice je navržen tak, aby 
co nejlépe odváděl vodu mimo balkon, terasu či lodžii. Perforace 
okapnice umožňuje kvalitní provedení okapní hrany v návaznosti 
na hydroizolaci a lepidlo pod dlažbou. Balkonová okapnice je vyráběna 
v několika barevných variantách a jedná se o zcela bezúdržbové 
materiály. Přináší zvýšení komfortu montáže a zvýšení bezpečnosti 
a kvality okapní hrany. Výrobky jsou pro montáž opatřeny ochrannou 
folií proti poškození laku.

BALKONOVÉ 
OKAPNICE



17

Poznámky:  Výrobní délka okapnic je 2000 mm.  |  Dodání standardního zboží do 8 pracovních dnů.   
|  Dodání a cena nestandardních RAL na vyžádání u obchodních zástupců výrobce.

BALKONOVÁ SKLADBA

78

12

18

49

40

12

18

4416

73

78

12

18

49

40

12

18

4416

73

nosná konstrukce balkonu

dlažba

okapnice

lepidlo
hydroizolace

Standardní materiálové provedení: 

Al lak tl. 0,6 mm – RAL 8017, 3016, 7016
Al přír. tl. 0,6 mm
Al lak tl. 0,8 mm – RAL 8019, 9016
Cu Tl. 0,55 mm

Barevnost materiálů

RAL 7016 RAL 3016RAL 8019 RAL 8016 RAL 9017

BALKONOVÉ OKAPNICE

Typ Šířka (mm) Délka (mm)

Balkónový profil čelní 160 2000

Balkónový profil boční 200 2000

Rohový profil 160 2000

Spojka čelního profilu 160 60

Spojka čelního a bočního profilu

BOČNÍ 
PROFIL

ČELNÍ 
PROFIL





19

FALCOVANÁ KRYTINA 
A PŘÍPONKY

abc

d

f e

FALCOVANÁ KRYTINA

rozměry prvků (mm)

r. š. pokrytí a b c d e f

délka 670 590 10 12 24 590 25 9

jiné dle možností stroje

Rozvinutá šířka standardně 670, volitelně 250—870 mm
Délka až 8 m (v závislosti na možnostech dopravy)

Standardně jsou příponky baleny po 500 ks, lze i jinak

Standardní materiálové provedení: 

Cu
Nerez
TiZn
FeZn

PŘÍPONKA 
PEVNÁ

PŘÍPONKA 
POSUVNÁ

STROJNÍ PŘÍPONKY NA PROFILOVANÉ 
PÁSY PRO VÝŠKU FALCU 25 MM





21

STŘEŠNÍ 
ŠABLONA 

DELTA

Střešní šablona Delta je na českém trhu velmi oblíbenou střešní 
krytinou. Je vhodná jak pro novostavby, tak pro rekonstrukce rodinných 
domů, rekreačních objektů či průmyslových hal. Šablona Delta má 
velmi nízkou váhu (cca 2 kg/m2), čímž se řadí mezi nejlehčí krytiny 
na trhu. Kvalitu této krytiny dokládají vynikající dlouhodobé zkušenosti 
s hliníkem jako bezúdržbovým materiálem. Díky použití kvalitních 
polyesterových laků s chemickou předúpravou je možné docílit mnoha 
odstínů a barev, které uspokojí i náročného zákazníka. Standardně 
nabízíme krytinu v odstínech RAL 3016, RAL 7016, RAL 8017. Střešní 
šablona Delta se vyrábí z přírodního nebo lakovaného plechu.

LEHKÉ 
PLECHOVÉ 
STŘEŠNÍ KRYTINY



22

Standardní materiálové provedení: 

FeZN, tl. 0,55 mm
Hliník lakovaný, tl. 0,6 mm
Hliník přírodní, tl. 0,6 mm

RAL 3016 červená RAL 7016 antracit RAL 8017 hnědá

Rozměry

Šířka (mm) Krycí šířka (mm) Délka (mm) Krycí délka (mm)

450 424 1000 900

450 424 2000 1900

920 892 2000 1900

DOPORUČENÝ 
SPOJOVACÍ MATERIÁL

Kotvení je vhodné provádět 
kroucenými AL hřebíky 
s podložkou, takzvanými 
hřebíky BANKS. Použití 
běžných hřebíků může ohrozit 
hydroizolační bezpečnost krytiny, 
jednak odreznutím hlavičky 
nebo odtržením krytiny za větru. 
Spotřeba hřebíků: cca 80 ks 
na 10 m2.

Standardní barevné provedení:

Poznámky:  Na vyžádání lze dodat 

v jiném materiálovém provedení 

(měď, titan, FeZn lakovaný)  |  Zboží je 

dodáváno na zálohovaných vratných 

paletách v ceně dle velikosti.  |  Dodání 

a cena nestandardních RAL na vyžádání 

u obchodních zástupců výrobce.  

|  V případě potřeby dodáváme 

i klempířské prvky přesně dle požadavku 

zákazníka.



23

Název Profil r. š.

1 OKAPNÍ  
PLECH

250

2 HŘEBENÁČ  
JEDNODUCHÝ

330

3 HŘEBENÁČ NA  
PROSTŘIHNUTÍ

330

4 ÚŽLABÍ 500

Název Profil r. š.

5 ZÁVĚTRNÁ 
LIŠTA 

250

6 LEMOVÁNÍ 
BOČNÍ

330

7 HŘEBENÁČ 
ODVĚTRÁVANÝ 
HRANATÝ

500

8 HŘEBENÁČ 
ODVĚTRÁVANÝ 
KULATÝ

500

STANDARDNÍ KLEMPÍŘSKÉ DOPLŇKY A PRVKY 
PRO STŘEŠNÍ ŠABLONY DELTA

210

25

15

15

150

15

150
150

145 145
150

20

20

230 230

20
20

1150

78

14
0

20

12

148 148

120

15
15

R55

68

30

15

20

12
30

75

58 32

148

15
15

150

120

ŠABLONA  
DELTA

1  Okapnice

2  Hřebenáč jednoduchý

3  Hřebenáč na prostřihnutí

4  Úžlabí

5  Závětrná lišta

6  Lemování boční

7  Hřebenáč odvětrávaný hranatý

8  Hřebenáč odvětrávaný kulatý

1

2

3

4

5

6



24

DOPORUČENÁ SKLADBA STŘECHY

STŘEŠNÍ ŠABLONA DELTA

Difúzní fólie (např. Norton Q Plus)

Svislé laťování 40/60

Krokve

Vodorovné laťování 40/60

STŘEŠNÍ ŠABLONA DELTA

Difúzní fólie (např. Norton Q Plus)

Plnoplošné bednění

Svislé laťování 40/60

Krokve

Vodorovné laťování 40/60

Podkladní pás (např. Isola D, 
BauderTop UDS 1)



25

DETAIL ODVĚTRÁNÍ

Samolepicí odvětrávací 
pás hřebene/nároží

HŘEBENÁČ 
ODVĚTRÁVANÝ 
KULATÝ

HŘEBENÁČ 
ODVĚTRÁVANÝ 
HRANATÝ





27

STŘEŠNÍ 
ŠABLONA  

D2

Střešní šablony D2 jsou díky svému působivému vzhledu vhodné 
pro použití nejen v moderní zástavbě, ale i při renovacích 
objektů, kdy je důležité zachovat původní vzhled střechy. 
Výhodou je přizpůsobení se šablon složitým tvarům střech. Své 
místo nachází u krytí historických objektů. Jedná se o vhodnou 
alternativu ke krytinám jako jsou falcované plechy, břidlice, 
vláknocementové šablony, šindele, apod.  Standardně šablony 
vyrábíme z měděného plechu, přírodního hliníkového plechu, 
pozinkového, přírodního a předzvětraného titanzinkového 
plechu.

LEHKÉ 
PLECHOVÉ 
STŘEŠNÍ KRYTINY



28

Standardní rozměry kosočtvercové střešní šablony 
D2 jsou 285×285 mm. Po poradě s obchodními 
zástupci lze přizpůsobit individuálním požadavkům 
zákazníka.

Základní šablona s kapsou se používá u střech se 
sklonem vyšším než 25 stupňů. Levnější variantu 
šablony bez kapsy lze dodat pro střechy se sklonem 
vyšším než 45 stupňů.

Informaci o fasádní šabloně naleznete v našem 
katalogu Design.

ZÁKLADNÍ  
ŠABLONA  
S KAPSOU

ZAKLÁDACÍ 
PROFIL

ODVĚTRÁVACÍ 
ŠABLONA

ZÁKLADNÍ 
ŠABLONA 
BEZ KAPSY

STŘEŠNÍ ŠABLONA



29

POKLÁDKA NA LAŤOVÁNÍ POKLÁDKA NA PLNÉ BEDNĚNÍ





31

Širokou škálu oplechování a lemovacích prvků vyrábíme přesně 
na míru požadovaného projektu, a to dle konkrétního zadání zákazníka 
a přesných rozměrů. Zákazník má možnost vybrat si materiál, který mu 
bude nejvíce vyhovovat. Tyto prvky mění charakter a vzhled budovy 
a nemalou měrou se podílí na designu objektu a jeho funkčnosti. 
Hlavním účelem oplechování však samozřejmě zůstává ochrana haly, 
budov a jejich konstrukcí před vlivem větru a počasí.

OPLECHOVÁNÍ  
A LEMOVÁNÍ  
HAL A BUDOV



32

1  Soklová okapnice

5  Parapet oken

9  Vnitřní zapravení špalet A

12  Zapravení konců atiky

2  Přechodová lišta

6  Špalety oken a vrat

9  Vnitřní zapravení špalet B

13  Koutové napojení

3  Svislý roh 90°

7  Nadpraží dveří

10  Vnitřní zapravení parapetu

14   Podhřebenový klempířský 
prvek

4  Nadpraží oken

8  Koutové napojení

11  Zapravení atiky

15   Hřebenový klempířský 
prvek



33

16   Oplechování volného 
nároží

20  Lemovací prvek nároží

24   Pomocné oplechování 
trapézových plechů

17   Klempířské zapravení  
pod hřeben

21  Z profil

25   Nosný plech pro okna 
a dveře

18  Zapravení atiky

22  Podpírací plech

19  Hranatý žlab

23  Uzavírací profil panelů

Standardní materiálové provedení: 

FeZN lakovaný, tl. 0,6 mm
individuálně dle požadavku zákazníka

Barevné provedení: 

Individuálně dle požadavku zákazníka  
dle vzorkovníku RAL





35

Jsme dodavateli předních českých výrobců z oblasti stínicí techniky. 
Jedná se o zákaznická řešení dle výkresové dokumentace zadavatele, 
kdy rádi spolupracujeme na technickém řešení.

KOMPONENTY 
STÍNICÍ 
TECHNIKY



36

PODOMÍTKOVÉ BOXY A KRYCÍ PLECHY

V průběhu posledních let jsme podomítkové boxy 
a krycí plechy nejrůznějších typů dodávali pro více 
významných výrobců z oblasti stínicí techniky. 

Standardní materiálové provedení: 

Al přír., obvykle tl. 1,5 mm, 2mm
Al lak, obvykle tl. 1,4 mm
FeZn, obvykle tl. 0,8 mm, 1 mm

Barevnost:

Dle vzorkovníku RAL



37

Zabýváme se výrobou prvků stínicích konstrukcí 
fasád, slunolamů, které zajišťují efektivní 
a estetickou ochranu proti slunečním paprskům, 
a protidešťových žaluzií. Slunolamy omezují přehřátí 
místností, avšak při zachování dostatečného 
osvětlení. Protidešťové žaluzie zamezují přímému 
pohledu do chráněných prostor, chrání před 
pronikáním listí, vletem ptáků, chrání před 
povětrnostními vlivy. V neposlední řadě se používají 
ke zlepšení estetického dojmu exteriéru. 

Materiálové provedení: 

Např.: FeZn, Al přír., Al lak., Cu
Dle individuální konzultace se zákazníkem

Barevnost:

Dle vzorkovníku RAL

SLUNOLAMY, PROTIDEŠŤOVÉ ŽALUZIE



38

SLUŽBY DIVIZE 
VÝROBA

Společnost H&B delta je ryze českou firmou 
s historií, která sahá do roku 1992. V divizi Střechy 
zajišťuje práce v profesích klempíř, pokrývač, tesař 
a izolatér a v této oblasti patříme k významným 
firmám na českém stavebním trhu. Divize Výroba 
se zaměřuje na ohýbání a ohraňování plechu 
a na formátování vláknocementových desek, 
vysokotlakých laminátů a kompozitních materiálů. 
Specializujeme se na lehké obvodové pláště. 
Vyrábíme fasádní kazety a lamely z plechu a bondů, 
klempířské výrobky nebo střešní šablonu Delta. 
Zpracováváme plechy do délky 6 m a tloušťky 4 mm.
 
Z důvodů rozšíření výrobních kapacit si Vám 
dovolujeme nabídnout spolupráci v oblastech 
podélného a příčného dělení materiálů, ohýbání, 
ohraňování, vysekávání a děrování, formátování, 
lepení.

NAŠE STROJNÍ VYBAVENÍ
 > CNC vysekávací lis 
 > CNC frézovací centra
 > Ohýbací centrum RAS XXL
 > Hydraulické tabulové nůžky
 > Ohraňovací a ohýbací lisy

ZPRACOVÁVANÉ MATERIÁLY
Plechy (přírodní a lakovaný hliník, pozink lakovaný 
polyesterovým lakem o tloušťce 20-25 μm, 
pozinkovaný plech, titanzinek lesklý, titanzinek 
předzvětralý, měď, viplanyl, tahokov (různé druhy). 
Všechny barevné materiály jsou lakovány, případně 
opatřeny komaxitem v barvách RAL (nejčastěji 
používané jsou RAL 9002, 9003, 9006, 9007, 9010, 
9016, 8016, 8019, 7005 a 5002).
Vláknocementové desky (Cembonit, Eternit, 
Silbonit)
Kompozitní sendvičové panely — bondy 
(Alucobond, Saray bond, Reynobond, Al bond, 
Debond a další)
Vysokotlaký laminát (Fundermax, Trespa, Polyrey, 
Resopal, KronoArt, Senoplan, Parklex)

Nezpracováváme černý plech a nerez.

Designové ploty, obklady, 
zástěny, stínění, výplně

Designové výplně

Designové výplně plotů nabízíme 

v několika základních vzorech, pro 

které uvádíme i orientační ceny. 

Designové výplně slouží také jako 

výplně zábradlí schodišť nebo 

balkonů, jako interiérové příčky nebo 

sluneční clony. Mohou být jedinečnou 

a nezaměnitelnou součástí Vašeho 

projektu. Výplně mají řadu využití (viz 

též náš katalog produktů Design). 

Nabízíme standardní služby od návrhu 

přes výrobní a montážní dokumentaci 

až po dodání a koordinaci s montážní 

firmou. 

Materiály a povrchové 
úpravy designových  
výplní

Plotové výplně jsou zhotoveny 

z hliníkového plechu o tloušťce 

2 mm a opatřeny lakem. Kromě 

hliníku však pro výrobu designových 

výplní a obkladů používáme široké 

spektrum materiálu: ocelový plech 

s povrchovou úpravou PES, PUR-

PA a PVDF, kompozitní panely 

(bondy), vysokotlaké lamináty (HPL), 

vláknocementové desky. Materiály 

opracováváme obráběním na CNC 

frézkách, vysekávacích lisech 

a laserovým řezáním.

Typové vzory  
pro vaši inspiraci

Na následujících stranách uvádíme 

seznam vzorových výplní s perforací. 

Můžete si vybrat některý z našich 

vzorů nebo si můžete vytvořit vlastní 

jedinečný vzor perforace. Jako 

podklad pro naši práci využíváme 

výkresy ve formátu DXF/DWG. 

Vzory přizpůsobíme požadovaným 

velikostem. Můžete si zvolit vzor 

zpevněný a vyztužený lemem nebo 

jen samotný perforovaný panel. 

Můžeme též navrhnout průběžný vzor 

přes několik panelů bez přerušení. 

Panely nemusí být pouze obdélníkové, 

mohou mít i jiné tvary. Cena je pak 

tvořena na základě konkrétních 

požadavků jako individuální kalkulace.www.hbdelta.cz

Vzorkovnu vzorových výplní můžete 
navštívit v areálu naší firmy ve Vsetíně.

LEHKÉ OBVODOVÉ PLÁŠTĚ,  
VÝPLNĚ A OBKLADY

VERZE 2018



39

SLUŽBY V OBLASTI MATERIÁLŮ
 > Zpracování plechů CNC a NC technologií 
(viz též produktová řada Systém)

 > Dělení podélné
 > Dělení příčné
 > Ohýbání
 > Ohraňování
 > Vysekávání a děrování
 > Formátování
 > Svařování
 > Lepení
 > Široký sortiment materiálů v pestré škále 
barevnosti a velké množství skladových zásob

 > Materiálové poradenství, vzorkování 
materiálu — do velikosti vzorku A4

Samozřejmostí je zajištění dopravy nebo možnost 
expresní výroby.



40

SLUŽBY V OBLASTI ODVĚTRÁVANÝCH 
FASÁD (ŘADA DESIGN)

 > Konzultace s firemními specialisty při 
návrhu materiálu a designu fasády

 > Zajištění architekta
 > Zajištění projekční firmy pro realizační 
projekt (zpracování výrobní, technické 
dokumentace – montážní)

 > Zajištění statika pro výpočet fasády
 > Zajištění prověřené realizační 
firmy pro montáž fasády

 > Zpracování cenové nabídky (možnost variantních 
řešení) – včetně optimalizace prořezu

 > Materiálové poradenství, vzorkování 
materiálu – do velikosti vzorku A4

 > Konkrétní architektonické návrhy designu fasády
 > Projektová dokumentace fasády (výkresová 
dokumentace, statické výpočty, detaily,…)

 > Vzorkování dle skutečných rozměrů 
(v případě realizace celé fasády bude 
odečteno z ceny dodávky)

 > Konzultace v případě stavebního 
dozoru při montáži na stavbě

 > Stavební dozor
 > Školení montážních firem
 > Školení projektantů, architektů
 > Návrh nosné konstrukce
 > Atypická řešení

SLUŽBY V OBLASTI DESIGNOVÝCH 
VÝPLNÍ A OBKLADŮ (ŘADA DESIGN)

 > Formátování, děrování, vysekávání, perforace 
různých tvarů do různých materiálů

 > Zpracování cenových nabídek
 > Poradenství k výběru vhodného 
materiálu (druh, síla…)

 > Široký výběr ze škály vzorků 
od jednotlivých dodavatelů

 > Zpracování / přepracovaní grafického loga 
do potřebných formátů pro výrobu (stejný 
princip jak u zpracování kladečských plánů)



41

BONDOVÉ DESKY SK1

KAZETY BOND SZ1 KAZETY BOND ZK1

BONDOVÉ  
FASÁDY



42

TRAPÉZ VK1 TRAPÉZTR VK2

KAZETA PK VK2 KAZETA PK SK2

KAZETA PK VK1 KAZETA PK SK1

PLECHOVÉ  
FASÁDY



43

TRAPÉZ VK3 FASÁDNÍ ŠABLONA FS SK1

LAMELA LAM SK2 LAMELA LAM SK4

LAMELA LAM SK1 LAMELA LAM SK3



44

DESKA VCD VK1

DESKA VCD SK2

DESKA VCD SK1

DESKA DELTA HPL VK1

DESKA DELTA HPL SK2

DESKA HPL SK1

VLÁKNO-
CEMENTOVÉ
FASÁDY

LAMINÁTOVÉ
FASÁDY



Povolení k opětovnému přetisku či kopírování tohoto katalogu (celku nebo jeho částí), 

musí být obdrženo v písemné formě od společnosti H & B delta s.r.o., Bobrky 382, 

755 01 Vsetín. Tento katalog je výhradním vlastnictvím společnosti H & B delta s.r.o. 

Aktuální verze dokumentu je dostupná na internetové adrese www.hbdeltacz. 

Právo změn v důsledku vývoje a technických změn vyhrazeno.

Vydání: 2018



SY
ST

EM

www.hbdelta.cz

H & B delta, s.r.o.
Bobrky 382
755 01 Vsetín

T: +420 571 499 130
F: +420 571 499 131
E: info@hbdelta.cz

www.hbdelta.cz

SY
ST

EM


